
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI
T-CEP. 87111-230

Rua José Emiliano de Gusmão, 565 - Cx. Postal 7

Fone: (44) 3264-8600 - www.sarandi pr.gov.br :

SARANDI - PARANÁ

DECRETO Nº. 690/2022

Súmula: Abre Crédito Adicional Suplementar na forma que

especifica.

WALTER VOLPATO, Prefeito Municipal de

Sarandi, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições legais e na forma do Inciso WI, do

parágrafo único, do artigo 6º, da Lei Orçamentária

Anual-LOA nº. 2784/2021, de 17/12/2021,

Publicado no Diário Oficial

dos Municípios do Paraná nº. 243%

Página J4 e 45 ,em a1/o4/2022
OSus ,

OA A
Funcionário

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar nO

Orçamento Geral do Município de Sarandi, Estado do Paraná, no valor de R$ 123.083,56 (cento

e vinte e três mil e oitenta € três reais e cinquenta € seis centavos), destinado ao reforço da

seguinte Dotação Orçamentária:

Suplementação
20.000.00.000.0000.0.000.

ENCARGOS ESPECIAIS

20,001.00.000.0000.0.000.
ENCARGOS ESPECIAIS

20.001 .28.846.0000.0.135.
DEVOLUÇÃO DE RECURSOSDE CONVÊNIOS

1643 - 3.3.30.93.00.00 33863 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

Total Suplementação:
123.083,56

123.083,56

Art. 2º - O recurso para à cobertura do crédito de que trata O

artigo anterior no valor de R$ 123.083,56 (cento € vinte e três mil e oitenta € três reais €

cinquenta e seis centavos), será obtido através do Superávit Financeiro do exercício de 2021, da

seguinte Fonte de Recurso:
DESCRIÇÃO

ociety - C/C-647027-1 123.083,56
123.083,56

O mm mn O o=422 &E ero o e3 õ A z =O=oõ rrEEõae p

| .

Art. 3º - Revogadasas disposições em contrário, este Decreto

entrará em vigor na data de sua publicação, com efeito, a partir desta data.

PAÇO MUNICIPAL, 19 de janeiro de 2022.

Prefeito Municipal



Município de Sarandi
hp: diariomunicipal. com br/amplmateria” 1BCCEBBC/03AGdB...

ESTADO DO PARANÁ
MUNICÍPIO DE SARANDI

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

DECRETONº. 690/2022

Súmula: Abre Crédito Adicional Suplementar na

forma que especifica.

WALTER VOLPATO, Prefeito Municipal de Sarandi, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais e na forma do Inciso NI, do

parágrafo único, do artigo 6º, da Lei Orçamentária Anual-LOA nº.

2784/2021, de 17/12/2021,
DECRETA:
Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar no Orçamento

Geral do Município de Sarandi, Estado do Paraná, no valor de R$

123.083,56 (cento € vinte e três mil e oitenta e três reais e cinquenta €

seis centavos), destinado ao reforço da seguinte Dotação

Orçamentária:

Suplementação

[20.000.00.000.0000.0.000
(ENCARGOS ESPECIAIS

20.001.00.000.0000.0.000
[ENCARGOS ESPECIAIS

20.001 28.846.0000.0.135
DEVOLUÇÃO DE RECURSOS DE CONVÊNIOS

1643 = 3.3 3093.00.00 (33863 Jinpenizações E RESTITUIÇÕES is 083,56

"Total Suplementação

123.083,56

Art. 2º - O recurso para à cobertura do crédito de que trata O artigo

anterior no valor de R$ 123.083,56 (cento € vinte e três mil e oitenta €

três reais e cinquenta € seis centavos), será obtido
através do Superávit

Financeiro do exercício de 2021, da seguinte Fonte de Recurso:

ORDEM |FONTE DESCRIÇÃO|VALOR(CEF- Construção Campo Sintético Futebol Society- C/C-647027-1 123.083,56

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entrará

emvigor na data de sua publicação, com efeito, a partir desta data.

PAÇO MUNICIPAL, 19 de janeiro de 2022.

WALTER VOLPATO

Prefeito Municipal
Publicado por:

Daiane Anselmo de Azevedo

Código Identificador: | BCCFBBC

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná

no dia 21/01/2022. Edição
2438. Páginas els.

A verificação de autenticidade da matéria pode serfeita
informando o código identificador no site:

its:ww diariomunicipal.com.br/amp/

24/01/2022 K


